Администрация

муниципального образования

Романовский сельсовет

Пономаревского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.05.2013   № 12-П
Об Утверждении границ
прилегающих к некоторым
организациям и объектам

территорий, на которых не

допускается розничная продажа

алкогольной продукции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования Романовский сельсовет:
1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области в местах нахождения организаций и (или) объектов, указанных  в перечне согласно приложению № 1.

2. Утвердить минимальное значение расстояния:

от образовательных организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на расстоянии 50 метров;
от медицинских организаций до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на расстоянии 50 метров;

от мест массового скопления граждан (сельский дом культуры) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на расстоянии 20 метров.

3. Определить способ расчета расстояния с использованием карты или плана населенного пункта с учетом сложившейся системы дорог по кратчайшему маршруту пешехода (пешеходным дорожкам) от входа для посетителей в здание, строение, в котором расположены организации (или) объекты до входа в стационарный торговый объект.

4. Утвердить схемы границ прилегающих к некоторым организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции по муниципальному образованию Романовский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области согласно приложениям № 2, № 3, № 4.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление в силу после его официального обнародования.

Глава администрации                                                                           В.Н.Тюрина
Разослано: в дело, доска информаций, прокуратура района.
                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                               к Постановлению
                                                                                                              № 12-П от 21.05.2013
ПЕРЕЧЕНЬ

организаций и (или) объектов, на прилегающей территории к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

	№ п/п
	Наименование организации (или) объекта
	Адрес местонахождения
	Статус объекта

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Романовская основная общеобразовательная школа»
	461798 Оренбургская область Пономаревский район село Романовка улица Крестьянская, 59
	Образовательная организация

	2
	Филиал МБУЗ «Пономаревская ЦРБ» Романовский фельдшерско-акушерский пункт
	461798 Оренбургская область Пономаревский район село Романовка улица Крестьянская, 132
	Медицинская организация

	3
	Сельский Дом культуры
	461798 Оренбургская область Пономаревский район село Романовка улица Крестьянская, 63
	Объект культуры